Em que pese haver alocação de mão de obra na presente contratação, o
quantitativo de postos de trabalho (02 postos), não atinge o quantitativo mínimo para se
aplicar o percentual de contratação de pessoas egressas, exigido na Resolução CNJ 307/2019,
bem como o valor anual não será acima de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais),
conforme disposto no art. 5º, do Decreto Federal nº 9.450/2018 e Parecer da AJDG 1270
(1110313).

14. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

14.1. Conforme fundamentação acima, declaramos que a contratação é
viável, tendo em conta a demonstração da necessidade e importância para o atendimento